SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS PARAGOMINAS

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

Página 1 de 3

EDITAL INSTITUCIONAL – AUXÍLIO PERMANÊNCIA
CAMPUS PARAGOMINAS

N° 01/2021

 A Comissão de processo seletivo de Assistência Estudantil, nomeada pela Portaria
009/2021/DG, considerando o Edital 01/2020 que regulamenta a concessão de auxilio permanência
torna público o resultado preliminar dos discentes indeferidos.

RESULTADO PRELIMINAR - INDEFERIDOS

 Os estudantes abaixo relacionados tiveram suas inscrições INDEFERIDAS no processo de
seleção do Auxílio Permanência Edital nº 01/2021 da Assistência Estudantil do IFPA campus
Paragominas por descumprimento de quesitos do item 3.1.2 do referido Edital, que trata do limite da
renda per capita.

 Os estudantes abaixo relacionados tiveram suas inscrições INDEFERIDAS no processo de
seleção do Auxílio Permanência Edital nº 01/2021 da Assistência Estudantil do IFPA campus
Paragominas por descumprimento de quesitos do item 5 do referido Edital, que trata dos documentos
solicitados para inscrição.

ORD MATRICULA DISCENTE RESULTADO

1.  20192295212 GUSTAVO LOPES DA LUZ INDEFERIDO

2.  20192295133 JHENIFFER DA SILVA SILVA INDEFERIDO

3.  20202201020 LÁYLA XAVIER SANTOS INDEFERIDO

ORD MATRICULA DISCENTE RESULTADO

1.  20202290927 ADAILTON KEVEN GUIMARÃES INDEFERIDO

2.  20202202099 ADRIELY COSTA MARTINS INDEFERIDO

3.  20202201105 ALERRANE GIOVANA MOURA DE SOUSA INDEFERIDO

4.  20192397430 ALINE SUDÁRIO LINS RIBEIRO INDEFERIDO

5.  20202290965 AMANDA DA SILVA LIMA INDEFERIDO

6.  20202202106 ANA BEATRIZ LIMA GOMES INDEFERIDO

7.  20192395507 ANA BEATRIZ MENDES SANTOS INDEFERIDO

8.  20192295173 ANA CRISTINA DA SILVA NASCIMENTO INDEFERIDO

9.  20202291007 ANA CRISTINA OLIVEIRA DA SILVA INDEFERIDO

10.  20192295115 ANA KAROLINA NASCIMENTO NEVES INDEFERIDO

11.  20202202540 ÂNDREA BEATRIZ DE AQUINO ALMEIDA INDEFERIDO

12.  20202201077 ANDREW SOUSA ARAUJO INDEFERIDO

13.  20192397431 ANTONIA REGINA MONTEIRO PEREIRA NOVAIS INDEFERIDO

14.  20192295117 ANTONIO PAULO DA SILVA ARAUJO NETO INDEFERIDO

15.  20192295118 ARIADINA GOIS DA SILVA INDEFERIDO

16.  20202201111 ARTUR FELIPE EVESTON PANTOJA INDEFERIDO

17.  20192295204 BEATRIZ ALVES AGUIAR INDEFERIDO

18.  20202201023 BEATRIZ OLIVEIRA GONZAGA INDEFERIDO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS PARAGOMINAS

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

Página 2 de 3

19.  20202292058 BRENA RAYSSA DE SOUSA SANTOS INDEFERIDO

20.  20192295176 CARLOS EDUARDO RIBEIRO ALVES INDEFERIDO

21.  20202290966 CAROL DA SILVA LEANDRO INDEFERIDO

22.  20192393534 CLEANE DIOGO ANDRADE INDEFERIDO

23.  20201981173 DAVID DE OLIVEIRA PEREIRA INDEFERIDO

24.  20202290998 DAVID HELANO DAS MERCÊS DE OLIVEIRA INDEFERIDO

25.  20201981254 DIANDRA BARATA BORGES INDEFERIDO

26.  20202296582 DIÊGO PEQUENO DA CRUZ INDEFERIDO

27.  20192395545 DRIELLE RODRIGUES DA LUZ INDEFERIDO

28.  20201981230 EDILENE DE JESUS PEREIRA INDEFERIDO

29.  20192295121 EDUARDO HENRIQUE MENDES OLIVEIRA INDEFERIDO

30.  20192395691 ELEM JESSICA SAMPAIO DE CARVALHO INDEFERIDO

31.  20202202089 ÊMILLY IASMIN LEITE SOUSA INDEFERIDO

32.  20202290940 EMILLY OHARA BOTELHO DAMASCENO INDEFERIDO

33.  20201383635 ESMAEL COSTA DO ROSÁRIO INDEFERIDO

34.  20202201134 EVELYN CRISTINE QUEIROZ DE SOUZA INDEFERIDO

35.  20202290969 EVILYN CAMILLY DA SILVA LIMA INDEFERIDO

36.  20202290924 EVILYN RUFINO DA SILVA INDEFERIDO

37.  20202202090 EWILIN CRISTINA MORAES DE SOUZA INDEFERIDO

38.  20202201112 FABIO SANTOS DE SOUZA JÚNIOR INDEFERIDO

39.  20201981208 FABIOLA SILVA MOURA VIANA INDEFERIDO

40.  20192395647 FELIPE DOS SANTOS LIMA INDEFERIDO

41.  20192205064 FELIPE TEIXEIRA SOUZA INDEFERIDO

42.  20192295127 GABRIEL JHONATAN RAIOL GOMES INDEFERIDO

43.  20202201143 GABRIEL SILVA BARROS INDEFERIDO

44.  20202201102 GEORGE GABRIEL NASCIMENTO DE LIMA INDEFERIDO

45.  20202291011 GRAZIELY CRUZ LEAL INDEFERIDO

46.  20202292066 GUSTAVO CARDOSO DE ALMEIDA INDEFERIDO

47.  20202296584 ÍCARO ALMEIDA DA SILVA INDEFERIDO

48.  20202202093 ITALO RUAN DA SILVA FREIRE INDEFERIDO

49.  20202290925 JHENIFER LORRANY DA SILVA VIEIRA INDEFERIDO

50.  20201984068 LIZANDRA EVA CASAIS HENRIQUE INDEFERIDO

51.  20202292064 LUIS HENRIQUE CARDOSO LOPES INDEFERIDO

52.  20202290980 LUIZ FELIPE SILVA BARBOSA INDEFERIDO

53.  20202296591 MANOELA FEITOSA DA SILVA INDEFERIDO

54.  20202290930 MARIA FERNANDA ARAUJO PINHEIRO INDEFERIDO

55.  20192393512 MARIA FRANCISCA DE SOUSA NETA INDEFERIDO

56.  20192393505 MATHAUS VINICIUS LIMA SOUSA INDEFERIDO

57.  20202290892 MIKAELLY VITÓRIA LUZ ALBUQUERQUE INDEFERIDO

58.  20202292378 PALOMA ALVES DOS SANTOS INDEFERIDO

59.  20192295152 PAMELA DO NASCIMENTO DE SOUSA INDEFERIDO

60.  20192295154 PAULO VICTOR GOMES MELO INDEFERIDO

61.  20192295155 PEDRO HENRIQUE MIRANDA BORGES INDEFERIDO

62.  20192393517 RAFAEL ALVES DA SILVA INDEFERIDO

63.  20202202101 RAYNARA SILVA NUNES INDEFERIDO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS PARAGOMINAS

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

Página 3 de 3

Paragominas-PA, 07 de julho de 2021.

Chefe do Setor de Assistência Estudantil e Ações Inclusivas
IFPA Campus Paragominas

Port. Nº 401/2020 GAB. D.O.U 13/03/2020

64.  20192205090 REBECA LOPES ALVES DE ALMEIDA INDEFERIDO

65.  20202202092 RENATA PEREIRA NOVAIS INDEFERIDO

66.  20202296598 RICARDO DE ARAÚJO VIANA INDEFERIDO

67.  20202290908 ROBERT GAMA DA SILVA INDEFERIDO

68.  20202292077 ROBSON DE SOUZA NASCIMENTO INDEFERIDO

69.  20202201041 RODRIGO WILLIAM SILVA MACEDO INDEFERIDO

70.  20201383416 RUSILAN DE LIMA OLIVEIRA INDEFERIDO

71.  20192205091 RYAN OLIVEIRA DO NASCIMENTO INDEFERIDO

72.  20202201080 SABRINA RODRIGUES RAMALHO INDEFERIDO

73.  20202290883 SARA LÍA OLIVEIRA ARAÚJO INDEFERIDO

74.  20192295252 SORAYA SOARES DOS SANTOS INDEFERIDO

75.  20192295159 STEFANIE SOUSA PONTES INDEFERIDO

76.  20192393469 TAMYRES MARGARETH DE JESUS AMORIM INDEFERIDO

77.  20192205094 TAYANE CIBELE LOPES ARAUJO INDEFERIDO

78.  20192205095 TAYANE FERNANDES DE MATOS INDEFERIDO

79.  20192295253 THAISSA GABRIELLE LISBOA DA SILVA INDEFERIDO

80.  20192295161 VAGNER RIBEIRO DA SILVA INDEFERIDO

81.  20202201138 VINÍCIUS AZEVEDO CHAVES INDEFERIDO

82.  20202290986 VINICIUS EDUARDO DE SOUZA MARTINS INDEFERIDO

83.  20202202087 VITÓRIA DE SOUZA LIMA INDEFERIDO

84.  20202290955 VITÓRIA GABRIELLY LUZ DE ARAÚJO INDEFERIDO

85.  20202201065 VITÓRIA GABRIELLY SOUSA LEÃO INDEFERIDO

86.  20192395538 VIVIANE SOUSA DO NASCIMENTO INDEFERIDO

87.  20201383611 WALLACE DA SILVA COSTA INDEFERIDO

88.  20192205101 WIVIAN KATHLEEN SOUZA DE OLIVEIRA INDEFERIDO

89.  20202290898 YAGO BARROS MENDES INDEFERIDO

90.  20202202097 YARLEY NASCIMENTO DA SILVA INDEFERIDO

91.  20192205103 YASMIN SOUZA DE JESUS INDEFERIDO

92.  20202296607 YGOR BARROS MENDES INDEFERIDO

		2021-07-07T10:50:41-0300
	Naercya Fernandes Martins